

連結貸借対照表  
(令和4年3月31日現在)

自治体名:猪苗代町  
会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	56,693,379	固定負債	19,556,453
有形固定資産	53,855,010	地方債等	12,289,531
事業用資産	23,884,712	長期未払金	50
土地	6,714,367	退職手当引当金	976,858
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	485,266	その他	6,290,014
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,940,127
建物	31,381,339	1年内償還予定地方債等	1,514,016
建物減価償却累計額	-17,438,867	未払金	135,145
建物減損損失累計額	-	未払費用	4,998
工作物	6,478,431	前受金	6,817
工作物減価償却累計額	-4,178,850	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	147,947
船舶	920	預り金	121,560
船舶減価償却累計額	-920	その他	9,643
船舶減損損失累計額	-	負債合計	21,496,579
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	58,073,152
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-19,134,676
航空機	-	他団体出資等分	80,460
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	980		
その他減価償却累計額	-853		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	442,900		
インフラ資産	28,814,450		
土地	2,816,501		
土地減損損失累計額	-		
建物	750,756		
建物減価償却累計額	-76,700		
建物減損損失累計額	-		
工作物	50,525,611		
工作物減価償却累計額	-25,432,813		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	231,094		
物品	4,081,134		
物品減価償却累計額	-2,925,286		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	16,558		
ソフトウェア	11,932		
その他	4,626		
投資その他の資産	2,821,810		
投資及び出資金	30,718		
有価証券	1,818		
出資金	28,900		
その他	-		
長期延滞債権	370,384		
長期貸付金	7,260		
基金	2,143,417		
減債基金	107,447		
その他	2,035,970		
その他	284,339		
徴収不能引当金	-14,307		
流動資産	3,822,137		
現金預金	2,136,589		
未収金	292,549		
短期貸付金	1,320		
基金	1,378,453		
財政調整基金	1,378,453		
減債基金	-		
棚卸資産	12,567		
その他	4,087		
徴収不能引当金	-3,428		
繰延資産	-	純資産合計	39,018,936
資産合計	60,515,515	負債及び純資産合計	60,515,515

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名:猪苗代町

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	15,797,227
業務費用	8,586,627
人件費	2,701,889
職員給与費	2,201,586
賞与等引当金繰入額	148,395
退職手当引当金繰入額	20,714
その他	331,194
物件費等	5,584,839
物件費	2,504,919
維持補修費	306,712
減価償却費	2,358,827
その他	414,380
その他の業務費用	299,900
支払利息	101,118
徴収不能引当金繰入額	5,643
その他	193,139
移転費用	7,210,600
補助金等	6,619,322
社会保障給付	572,967
その他	18,310
経常収益	2,059,855
使用料及び手数料	556,709
その他	1,503,146
純経常行政コスト	13,737,371
臨時損失	29,936
災害復旧事業費	-
資産除売却損	6,979
損失補償等引当金繰入額	-
その他	22,957
臨時利益	18,341
資産売却益	5,236
その他	13,105
純行政コスト	13,748,967

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:猪苗代町  
会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,478,038	47,495,200	-10,097,725	80,563
純行政コスト(△)	-13,748,967		-13,748,967	-
財源	14,532,844		14,532,844	-
税金等	8,654,523		8,654,523	-
国県等補助金	5,878,321		5,878,321	-
本年度差額	783,878		783,878	-
固定資産等の変動(内部変動)		384,260	-387,471	
有形固定資産等の増加		4,984,579	-4,984,579	
有形固定資産等の減少		-5,017,520	5,017,520	
貸付金・基金等の増加		1,445,853	-1,445,853	
貸付金・基金等の減少		-1,028,652	1,025,442	
資産評価差額	16,382	16,382		
無償所管換等	2,520	2,520		
他団体出資等分の増加			-80,460	80,460
他団体出資等分の減少			80,563	-80,563
比例連結割合変更に伴う差額	-673,754	-648,290	-25,464	-
その他	1,415,083	10,823,080	-9,407,997	
本年度純資産変動額	1,540,898	10,577,952	-9,036,951	-103
本年度末純資産残高	39,018,936	58,073,152	-19,134,676	80,460